
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МБОУ « ГИМНАЗИЯ  ГОРОДА БУЙНАКСКА имени А.Н.Хуторянского» 

368220  г. Буйнакск, ул. Ленина,  42 тел.   2-61-55,    2-22-54 

 

                                                                   П Р И К А З 
 

   от___1.__   _____11.____2021г.                                                                          №   181  

 

«О проведении итогового сочинения                                                                                                         

( изложения) в 11 классе.» 

 

         Во  исполнение письма Управления надзора РФ №04-416 от 26.10.2021г.Методических 

рекомендаций РЦОИ №250-21 от 28.10.02021года, в целях качественной подготовки и 

ипроведения итогового сочинения  и приказа МКУ « Управление образованием  города 

Буйнакск» №262 от 28 октября 2021 года  «О проведении итогового сочинения  в ОО  города  

Буйнакска в 2021– 2022 учебном году»                                                                                                                                         

 

                                                                      Приказываю: 

 

1.Провести итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 класса 1 декабря 2021года  в 

рамках промежуточной аттестации по образовательным программам среднего общего 

образовании. как условие допуска к государственной итоговой аттестации. 

2. Время начала  итогового сочинения в10часов 00 минут по местному времени, 

продолжительность3 часа 55 минут (235минут). 

 

2. 02 февраля 2022с,11 мая 2022 года организовать  участие  в итоговом сочинении учащихся 

получивших  по итоговому сочинению неудовлетворительный результат «незачет» , а также 

учащихся не явившихся на итоговое сочинение по уважительной причине ( болезнь или иные 

обстоятельства, подтвержденные документально) 

 

3.Организовать мероприятие по обеспечению проведения итогового сочинения  ( изложения)  в 

2021 – 2022 учебном году в соответствии с нормативно-правовыми   и инструктивно- 

методическими документами  Министерства образования и науки РФ, Федеральной службы по 

надзору  в сфере образования и науки, Министерства образования и науки РД, 

регламентируюшими порядок проведения итогового сочинения. 

 

4..С целью координации  деятельности по основным направлениям  организации и проведения 

итогового сочинения  создать рабочую группу  и утвердить ее в следующем состав: 

Алилова С.И.– и.о. директор гимназии, председатель комиссии. 

Касумова З.М.– зам.директора по ИКТ, технический специалист. 

 

5.Для проверки итогового сочинения (изложения) создать экспертную комиссию в                           

следующем составе: 

Керимова У.М.– учитель русского языка и литературы 

Меджидова П.А. - учитель русского языка и литературы 

Забитова Г.М. - учитель русского языка и литературы. 

 

6.Организаторами во время проведения итогового сочинения назначить: 

Акаеву Х.Д – учителя математики. 

Зайнутдинову У.А.- учителя математики 

 

7.Дежурными, в день проведения итогового сочинения (изложения)назначить; 



Гаджиеву С.К.-педагога-психолога 

Акаеву Г.Д.- педагога-бибиотекаря. 

8.Ответсвенность за исполнение данного приказа возложить на зам.директора по УВР                 

Алилову С.И. 

 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о.директор гимназии                                                 Алилова С.И. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Алилова С.И. – зам.директора по УВР, зам.председателя комиссии. 

Касумова З.М.– зам.директора по ИКТ, технический специалист.. 

Абдулаева З.А – учитель русского языка и литературы 

Меджидова П.А. - учитель русского языка и литературы 

Керимова У.М. учитель русского языка и литературы,руководитель ШМО 

Забитова Г.М. - учитель русского языка и литературы                                                                        

Акаева Х.Д – учитель математики. 

Зайнутдинова У.А.- учитель математики. 

Гаджиева С.К.-педагог-психолог 

Акаева Г.Д.- педагог-бибиотекарь 

 

 

 

 


